
Maglsträ t mě sta Jihlavy
Smlouva o vý stavbě smlouva zaevIdována

pod č.:dď PG/ rĺ2021
Statutární mě sto Jihlava
sídlem: Masarykovo námě sti 97/1, 58601 Jihlava 1
IČ O: 00286010
číslo účtu: 1466072369/0800
bankovni spojenĺ: Č eskáspořitelna, a.s.
zastoupené: Ing. Vítem Zemanem, námě stkem primátorky statutárního mě sta Jihlavy
(dále Jen „ Mě sto“ )

a

VAKUUM BOHEMIA s. r. o.
Lidickákolonie 47, 58601 Jihlava
IČ O 26900653
číslo účtu: 86-2682020277/01 00
bankovní spojeni: KB Jihlava
zastoupená: Ing. Vĺtem Ně mcem, jednatelem
(dále Jen „ Investor“ )

(Mě sto a Investor společně dále jen „ smluvní strany)

uzavřeli nĺž e uvedeně ho dne podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zně ni pozdě jš ích
předpisů (dále jen „ OZ“ ) a podle 66 odst. 2 pism. d) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve zně nĺ pozdě jš ich
předpisů (dále jen „ StavZ“ ), tuto Smlouvu:

Ú vodní ustanoveni

1.1 Tato Smlouva o vý stavbě (dále jen „ SmlQuva“ ) byla uzavřena na základě postupu smluvních stran dle
dokumentu Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárnĺho mě sta Jihlavy, schváleném
Zastupitelstvem mě sta Jihlavy usnesením č. 41 9/20-ZM ze dne 17. 12. 2020 (dále jen „ Zásady‘) z důvodu navyš ováni
nároků na veřejnou infrastrukturu včetně občanského vybavení a na veřejné služ by vyplý vajicĺch z nárůstu hrubý ch
podlaž ních ploch zámě rů na území statutárního ň iě sta Jihlavy.

1.2 Investor hodlána územĺ Mě sta realizovat zámě r Haly Vakuum Bohemia na pozemcích parc. č. 2693, 2694,
4/1 a 4/2, vš e v k. ú. Bedřichov u Jihlavy, sestávajícím se z následujĺcĺch staveb a zařízení: Administrativně servisni
budova 49 x 22 x 7,7 m, obestavě ný prostor 8300 m3, velikost hrubé podlaž ní plochy (dále jen „ HPP“ ) 1636,9 m2 a
skladovábudova o navrhovaný ch parametrech 42,7 x 15,9 X 7,2 m, obestavě ný prostor 4888 m3, velikost HPP 678,93
rn2, areálovákomunikace, parkovací stání (6 standartních parkovacích státní: 2,5 x 5 m = 75 m a 1 stání pro invalidu
3,5 X 5 m = 17,5 m2) a zpevně néplochy napojeni na veřejnou komunikaci stávajicim vjezdem. Celkovávelikost HPP je
2 408,33 m2 (dále jen „ Investični zámě r). Investični zámě r klade nároky na úpravu a údrž bu stávajicí infrastruktury.
lnvestičnl zámě r odpovidá Investičnímu zámě ru uvedenému v části I odst. 2 Zásad. Investiční zámě r bude rovně ž
zakreslen a popsán alespoň ve zjednoduš eném situačnim vý kresu, který bude přilohou č. 2 této Smlouvy.

Součásti lnvestičniho zámě ru jsou Klimatickáopatřeni, uvedenáv odst. 1.5 této Smlouvy.

1.3 Předmě tem této Smlouvy je závazek Investora poskytnout Mě stu níž e specifikovaný Investični přispě vek ve
smyslu části I. odst. 6. a 7. Zásad za účelem pokryti nákladů na úpravu a údrž bu stávající infrastruktury, kterou vyvolá
realizace Investičního zámě ru dle odst. 1.2 této Smlouvy, a závazek Mě sta poskytnout Investorovi nezbytnou součinnost
při realizaci lnvestičniho zámě ru.

1.4 Pro Investiční zámě r uvedený v odst. 1.2 této Smlouvy není třeba vybudovat nové stavby a zařizeni Veřejné
infrastruktury.

1.5 Předmě tem této Smlouvy je závazek Investora v rámci Investičního zámě ru realizovat Klimatickáopatřeni ve
smyslu části I odst. 12 Zásad, přičemž parametry Klimatický ch opatřeni jsou konkretizována v příloze č. 3 této Smlouvy.
Klimatický m opatřením je zelenástřecha o ploš e cca 220 m2 na administrativní části budovy. Po ově řeni realizace
dodrž eni parametrů Klimatický ch opatření Mě stem máInvestor nárok na poskytnutí částky dle odst. 3.3 této Smlouvy.

1/4



II. Závazky Investora

Plně ni Investora
2.1 Investor se zavazuje poskytnout Mě stu dále specifikovaný Investiční přĺspě vek za účelem uvedený m v odst.
1.3 této Smlouvy. Celkováhodnota Investorem poskytovaný ch plně ní dle odst. 2.1 této Smlouvy je pro Investiční zámě r
stanovena na základě předbě ž ného odhadu hrubý ch podlaž ních ploch Investičního zámě ru v souladu s části III. odst.
1. Zásad jako násobek počtu m2 hrubé podlaž ní plochy Investičního zámě ru a koeficientu a činí 614.485,40 Kč (slovy
š est set čtrnáct tisic čtyři sta osmdesát pě t korun český ch čtyřicet haléřů).

Investiční příspě vek
2.2 Investor se zavazuje poskytnout Mě stu Investiční přispévek, jehož konečnávý š e bude vypočtena dle vý mě ry
nově vzniklý ch hrubý ch podlaž nĺch ploch daného Investičního zámě ru, ke který m bylo vydáno pravomocné územnĺ
rozhodnutí, pravomocné společné povoleni nebo k ně muž nabyl právní účinky územní souhlas, nebo ke který m byl
vydán stavebním úřadem souhlas s ohláš enou změ nou v už lváni stavby, nebo k ně muž byla uzavřena veřejnoprávní
smlouva nahrazujici územní rozhodnutí.

Investiční příspě vek je splatný do konce třetího mě síce následujícího po kalendářním mě sici, v ně mž bude vydáno pro
Investiční zámě r první pravomocnéstavebni povoleni, společnépovolení nebo jiný srovnatelný správnĺ akt stavebního
úřadu či právní jednáni umož ň ující Investorovi začit stavě t Investiční zámě r (např. společný územní souhlas a souhlas
s provedením ohláš eného stavebního zámě ru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavebni povoleni podle 5116
StavZ), anebo do konce třetího mě síce následujiciho po kalendářním mésici, v ně mž Investorovi vznikne právo provést
oznámený Investiční zámě r podle 5117 odst. 5 StavZ.

2.3 Investiční příspě vek bude Investorem uhrazen vž dy pouze bezhotovostně ve lhůtě splatnosti uvedené v odst.
2.2 této Smlouvy. Pokyny k platbě budou Mě stem zaslány bez zbytečného odkladu po vydání pravomocného
stavebního povoleni, společného povoleni nebo jiného srovnatelného správního aktu stavebního úřadu či učině ní
právniho jednání umož ň ujícího Investorovi kompletně realizovat Investiční zámě r. Platebními pokyny bude číslo účtu
Mě sta a přidě lený variabilni symbol.

2.4 Investor se zavazuje prodat Mě stu na realizaci novézastávky veřejnédopravy za trž ní cenu část pozemku p. č.
2693v k. ú. Bedřichovu Jihlavy v předpokládanéploš e cca 100 m2 dle situace v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Dalš í závazky investora

2.5 Investor se zavazuje v případě , ž e se rozhodne realizovat svůj Investiční zámě r (neboť z této smlouvy mu
neplyne povinnost svůj Investiční zámě r realizovat), realizovat jej v souladu s odst. 1.2 této smlouvy a dle přísluš ný ch
termínů uvedený ch v harmonogramu vybudování Investičního zámě ru. Harmonogram je přílohou č. 1 této Smlouvy.

III. Závazky Mě sta

3.1 Mě sto se zavazuje poskytnout Investorovi veš kerou nezbytnou součinnost v rámci své samostatné
působnosti pro realizaci jeho Investičního zámě ru ve smyslu části IV. odst. 2. Zásad. V rámci této součinnosti Mě sto
poskytne Investorovi součinnost k získáni potřebný ch veřejnoprávních povolení, rozhodnuti či stanovisek a poskytne
Investorovi veš kerou potřebnou součinnost ve správnich řízenich tý kajicích se umistě ní a realizace Investičního zámě ru
(zejména v územním řízeni, společném řizeni, stavebním řízení a v řízeních souvisejících, včetně případného řízení o
posuzováni vlivů na ž ivotní prostředi), a to vž dy na základě předchozí vý zvy Investora k poskytnuti konkrétní
součinnosti. Pokud si smluvní strany nesjednají jinak, je Mě sto povinno poskytnout součinnost do patnácti (15)
pracovních dni ode dne doručení vý zvy Investora. Pro vyloučeni jaký chkoli pochybnosti smluvní strany této Smlouvy
konstatuji, ž e Mě sto neni v rámci veš kerénezbytnésoučinnosti oprávně no zasahovat do vý konu státní správy.

3.2 Mě sto si vyhrazuje mož nost odmitnout poskytnout Investorovi nezbytnou součinnost pož adovanou Investorem
dle odst. 3.1 této smlouvy v případě . ž e bude zjiš tě no, ž e Investiční zámě r můž e mít negativní dopady zjiš tě név řízeni
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ž ivotní prostředí, ve zně ni pozdéjš ich předpisů, nebo Investor nebude
plnit svézávazky vůči Mě stu.

3.3 Mě sto se zavazuje ově řit realizaci Investorem provedeného Klimatického opatřeni konkretizovaného v příloze
č. 3 této Smlouvy a ve lhůtě do konce třetího mě síce následujícího po mě síci, v ně mž bude vydáno pravomocné
kolaudační rozhodnuti pro Investiční zámě r nebo v ně mž nabude právních účinků kolaudační souhlas pro Investiční
zámě r, poskytnout částku odpovídající slevě z Investičního přispě vku, kteráčiní 30.724,27 Kč (slovy třicet tisíc sedm
set dvacet čtyři korun český ch dvacet sedm haléřů) v případě , ž e Investorem realizovanéKlimatickéopatření odpovídá
odst. 1.5 této Smlouvy.

2/4



IV. Dalš í ujednáni smluvních stran

4.1 Investor jako záruku k zajiš tě ni svý ch závazků uvedený ch v odst. 2.1, 2.2, 2.3, 2,4, 5.2 a 5.6 této Smlouvy
sjednávás Mě stem jednorä zovou smluvní pokutu ve vý š i 50.000,- Kč za poruš ení kaž dého z uvedený ch závazků, ato
se splatnosti do čtrnácti (14) dnů ode dne doručeni vý zvy Mě sta k úhradě smluvní pokuty.

4.2 Poruš í-li Investor povinnost informovat své právni nástupce o existenci a obsahu této Smlouvy včetně vš ech
jejich pozdě jš ích dodatků v souladu s odst. 5.8 této Smlouvy, zavazuje se na vý zvu Mě sta bez jaký chkoli vý hrad či
podmínek zaplatit Mě stu smluvní pokutu ve vý š i 10.000,- Kč za kaž déjednotlivé poruš ení této informační povinnosti, a
to do čtrnácti (14) dnů ode dne doručeni vý zvy.

V. Závě rečnáustanovení

5.1 Smluvní strany prohlaš uji, ž e tuto Smlouvu uzaviraji po vzájemném projednáni dobrovolně , dle jejich pravé,
váž néa svobodnévúle, nikoliv tísni za nevý hodný ch podmínek. Smluvni strany dále prohlaš uji, ž e si tuto smlouvu před
jejím podpisem přečetly a jsou si vě domy veš kerý ch svý ch práv a povinností z této Smlouvy vyplý vajících.

5.2 Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o vš ech podstatný ch
okolnostech, které mohou mit vliv na řádné plně ni účelu této Smlouvy. Takovou podstatnou okolností je takévydání
stavebnlho povoleni, společného povoleni nebo jiného srovnatelného správního aktu stavebního úřadu či právního
jednáni umož ň ujícího Investorovi začit stavě t Investiční zámě r.

5.3 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž kaž dá smluvní strana obdrž i po dvou
vyhotoveních.

5.4 Tato Smlouva můž e bý t mě ně na pouze písemný mi číslovaný mi dodatky, podepsaný mi oprávně ný mi zástupci
smluvních stran. Jináforma změ n Smlouvy je vyloučena.

5.5 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to na dobu do dokončeni Investičního zámě ru Investora,
uvedeného v odst. 1.2 této Smlouvy.

5.6 V případě úmyslu Investora převést svápráva a povinnosti k Investičnimu zámě ru na jiný subjekt, je Investor
povinen Mě sto o tomto svém úmyslu bez zbytečného odkladu pisemnou formou vyrozumě t. V případě , ž e se Investor
rozhodne zámě r nerealizovat a převede svůj Investični zámě r jako celek ve stejnépodobě na třetí osobu, zavazuje se
zajistit postoupeni vš ech práv a povinnosti vyplý vajicích z této Smlouvy na třetí subjekt, Mě sto k tomu poskytne
nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlaš uji; ž e povaha Smlouvy postoupení nevylučuje, a souhlasi S nim. Pro
připad, ž e by převod práva povinnosti z této smlouvy nebyl mož ný podle 1895 an. OZ, zavazuji se smluvní strany do
3 mě siců od doručení vý zvy ně které z nich uzavřít dodatek k této Smlouvě , jehož předmě tem bude převod práv a
povinností z této Smlouvy.

5.7 Investor se zavazuje k tomu, ž e smluvně zaváž e své případné právni nástupce k převzeti práv a povinnosti
plynoucích z této Smlouvy. Pokud Investor tuto povinnost poruš í, odpovídá Mě stu za š kodu, která mu postupem
v rozporu s tímto ujednáním vznikne.

5.8 Investor se zavazuje k tomu, ž e bude své připadné právní nástupce prokazatelně informovat o existenci a
obsahu této Smlouvy ve zně ni vš ech případný ch pozdě jš ich dodatků, a dále se Investor zavazuje, ž e smluvně zaváž e
svépřípadnéprávni nástupce k tomu, ž e i tito budou mít povinnost informovat svépřipadnéprávní nástupce o existenci
a obsahu této Smlouvy ve zně ní vš ech případný ch pozdě jš ích dodatků.

5.9 Smlouva nabý váplatnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti pak nabý vádnem uveřejně ni
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. o registru smluv, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (dále též ZRS“ ).
Uveřejně ni Smlouvy zajisti Mě sto, a to ve lhůtě do 30 dni ode dne uzavřeni této Smlouvy. Neprodleně po uveřejně ni
této Smlouvy v registru smluv o tomto uveřejně ni písemně informuje Investora. Investor není povinen správnost
uveřejně ni Smlouvy zkontrolovat. V případě , ž e Mě sto z ně jakého důvodu Smlouvu v registru smluv v uvedené lhůtě
neuveřejni, vyhrazuje si Investor právo Smlouvu po uplynutí uvedenélhůty uveřejnit prostřednictvím registru smluv.
Smluvní strana, kteráprovedla opravu uveřejně néSmlouvy dle 5 odst. 7 ZRS, odpovídáza jeji správnost obdobně .
Druhásmluvní strana není povinna správnost provedenéopravy zkontrolovat.

5.10 Pro vyloučení jaký chkoli pochybnosti smluvní strany prohlaš uji, ž e souhlasi s uveřejně ním vý š e uvedené
smlouvy včetně vš ech jejich příloh, jakož i pozdě jš ích změ n Smlouvy prostřednictvim dodatků uzavřený ch smluvními
stranami dle odst. 5.4 této Smlouvy, prostřednictvlm registru smluv v rozsahu a způsobem vyplý vajícím ze zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve zně ni pozdě jš ich předpisů.
Smlouva neobsahuje ž ádné informace, které by nemohly bý t uveřejně ny podle ZRS, resp. které by nemohly bý t
poskytnuty podle právních předpisů upravujících svobodný přistup k informacím.

3/4



5,11 Tato Smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva mě sta Jihlavy č 325/21-ZM na jeho 22. zasedáni
konaném dne 2.11.2021.

harmonogram realizace lnvestičniho zámě ru, úpravy stá(‘ajici veřejnéinfrastruktury
zjednoduš ený situačni vý kres lnvestičnlho zámě ru
parametry Klimatický ch opatřeni, k jejichž realizaci se Investor zavázal

1\

V Jihlavě dne 2
dne

Přílohy

Přiloha Č . 1 —

Příloha č. 2—
Příloha Č . 3 —

Ing. Vít Ně mec
jednatel

4/4



VAKUUM BOHEMIA s. r. o. novástavba

Příloha č. I Smlouvy o vý stavbě

Harmonogram realizace investičního zámě ru

a) Projektovádokumentace k územnímu řízeni předpoklad 30. 10. 2021

b) Projektovádokumentace ke stavebnímu řízeni 4 mě síce od nabytí právní moci Ú R

c) Vý bě r dodavatele stavby do 3 mě síců po nabytí právní moci

stavebního povolení

d) Realizace stavby předpoklad do roku 2030



I.

L
E

G
E

N
D

A

Ú
Z

E
M

Í

Is
o

01

Is
o

02
1 —

E
E

E

H
L

A
V

N
ÍO

B
JE

K
T

(A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

N
Í

Č
A

S
T

A
S

E
R

V
IS

N
Í

D
ÍL

N
A

)

S
K

L
A

D
O

V
Ý

O
B

JE
K

T

Ž
IV

IČ
N

Ý
P

O
V

R
C

H

B
E

T
O

N
O

V
Á

Z
Á

M
K

O
V

Á
D

L
A

Ž
B

A

A
H

L
A

V
N

Í
V

S
T

U
P

H
L

A
V

N
Í

V
JE

Z
D

Y
D

O
O

B
JE

K
T

Ú

A
V

E
D

L
E

JŠ
Í

V
S

T
U

P
Y

D
O

O
B

JE
K

T
Ú

N
O

V
É

O
P

L
O

C
E

N
Í

-
G

A
B

IO
N

N
O

V
É

O
P

L
O

C
E

N
Í

.
O

C
E

L
O

V
E

S
L

O
U

P
<

Y
+

D
R

A
T

N
Ý

P
L

O
T

-V
Ý

Š
K

A
1.

0
M

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í

O
K

O
L

N
Í

Z
Á

S
T

A
V

B
A

H
R

A
N

IC
E

B
P

E
J

IN
Ž

E
N

Ý
R

S
K

É
S

ÍT
Ě

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í

—
>

*
3
-

—
S

T
Á

V
A

JÍ
C

Í
JE

D
N

O
T

N
Á

K
A

N
A

L
IZ

A
C

E
—

—
S

T
Á

V
A

JI
C

ÍV
O

D
O

V
O

D
A

P
Ř

ÍP
O

JK
Y

—
r—

e
—

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í

R
O

Z
V

O
D

Y
V

N
—

-
-
—

.
—

—
S

T
Á

V
A

JÍ
C

Í
R

O
Z

V
O

D
Y

N
N

—
—

—
S

T
Á

V
A

JÍ
C

Í
R

O
Z

V
O

D
Y

V
O

—
—

w
-

—
S

T
Á

V
A

JÍ
C

Í
N

T
L

P
L

Y
N

O
V

O
D

—
—

S
T

Á
V

A
JÍ

C
Í

R
O

Z
V

O
D

Y
S

D
Ě

L
O

V
A

C
iH

O
V

E
D

E
N

Í

IN
Ž

E
N

Ý
R

S
K

É
S

ÍT
Ě

N
A

V
R

H
O

V
A

N
Ě

—
)—

*
—

N
O

V
Á

S
P

L
A

Š
K

O
V

Á
V

E
N

K
O

V
N

Í
K

A
N

A
L

IZ
A

C
E

—
)+

—
—

N
O

V
Á

D
E

Š
tO

V
Á

K
A

N
A

L
IZ

A
C

E
—

—
N

O
V

Á
V

O
D

O
V

O
D

N
Í

P
Ř

ÍP
O

JK
A

—
-
+

—
V

E
N

K
O

V
N

Í
R

O
Z

V
O

D
N

N
V

E
N

K
O

V
N

Í
R

O
Z

V
O

D
P

L
Y

N
U

P
O

D
M

IŇ
U

Jí
C

Í
S

T
A

V
B

Y

—
-
-
-
*

—
P

Ř
ÍP

O
JK

A
N

N
.

S
A

M
O

S
T

A
T

N
Á

P
D

D
IS

T
R

IB
U

T
O

R
A

TI

P
R

O
JE

K
T

Z
A

S
T

Á
V

E
K

M
H

D
+

C
H

O
D

N
ÍK

-
S

T
A

T
U

T
Á

R
N

Í
M

Ě
S

T
O

JI
H

L
A

V
A

Z
C

T
P

R
W

E
<

T
A

U
T

V
Y

P
R

A
C

O
V

A
L

K
R

E
S

JL

F
O

R
M

Á
T

D
A

T
U

M

Č
IS

LO
Z

A
K

Á
Z

K
Y

M
Š

Á
[T

K
c

1
5

0
0a NO.JAM

tL
E

C
H

TA
P

A
T

0
J

M
A

L
O

V
C

O
V

A
I 9

8
9

T
E

l.
F

4
68

9J
44

2
6
9
7

rg
.

Š
L

E
C

H
T

A
9

1
9

Š
L

E
C

H
T

A
99

.
S

T
R

N
A

D

IN
V

E
S

T
O

R
V

A
K

U
U

M
M

O
H

EM
IA

1.
R

.
Q

U
O

IC
K

A
K

Q
LC

EI
LE

47
.

JI
H

L
IT

E

M
S

T
C

S
T

A
U

B
Y

PA
R

C
Č

48
1

41
2

29
13

26
94

K
U

5
E

D
IC

N
0

V
U

JI
H

LA
V

Y

A
R

E
Á

L
V

A
K

U
U

M
B

O
H

E
M

IA
s
.

Í.
O

JI
H

L
A

V
A

-
L

E
$
N

O
V

K
O

O
R

D
IN

A
Č

N
Í

S
IT

U
A

C
E

3
A

4

0
9
.

2
0

2
1

2
1

1
6

Č
ÍS

L
O

W
K

R
E

S
U

C
.3



Příloha č. 3 Smlouvy o vý stavbě
Parametry Klimatický ch opatřeni

Vý ň atek ze souhrnnétechnickézprávy ke stavbě : Areál VAKUUM BOHEMIA s.r.o., Jihlava — Lesnov

So 01 Hlavni objekt (administrativní část a servisní dílna)

Objekt je obdélníkového půdorysu velikosti 49,0 X 22,0 m zastřeš ena plochou střechou, kteráje nad
administrativní časti tvořena zelenou střechou ti. 200 mm o ploš e 279,4 m2. Vý š ka budovy k atice
je 7,7 ni. Nosnou část konstrukce tvoh prefabrikovaný ž elezobetonový skelet. Administrativní část je
dvou podlaž ní, servisní část je ve dvou lodi jednopodlaž ní, v jedné lodi dvoupodlaž ní. Opláš tě ni tvoři
částečně sendvičovéPUR panely a u administrativní časti pohledovézdivo.


